



KLAU?TUKAS

Pažinimo raktas yra klaustukas

Nepriklausomas Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos laikraštis Nr. 38(50) 06-12-22

Kalėdiniame klaustuke galėsite: peržvelgti mokyklos gyvenimo **kroniką**, susipažinti su mūsų gimnazijos **penktokais** ir mūsų **geriausiais** mokiniais, sužinoti kas slepiasi po antrašte "Medžioklės **sezonas** atidarytas", kas turėjo tiek džiaugsmo - nors vežimu vežk, kas tapo **geriausia** mokytoja, ką apie save ir ne tik **pasakoja** mokytoja D.Raslanienė ir kaip apie **žalingus** įpročius pasisako D.Dzigenė, pasmalsauti koks Kalėdų stebuklas čia slepiasi ir koks ne visiem **prieinamas** mokyklinis renginys vyko gimnazijoje, perskaityti direktorės **palinkėjimą** ir tikybos mokytojos J.Isajevaitės mintis apie Kalėdas (Girdi? Kalėdos **beldžiasi...**), kas ir kaip bandė pasiaiškinti su priemaiša **prognozių**, stebėti kas būna, kai **išnyksta** iliuzijos, susipažinti naujais gimnazijos **mokytojais**, pasidomėti kas nauja gimnazijos **sporto** padangėje ir galiausiai išgirsti „klaustukiečių“ **sveikinimą** artėjant Naujiesiems 2007 metams.

Redakcija:

**Kristijonas Kancleris,
Kornelija Markevičiūtė,
Gerda Vaitkūnaitė,
Asta Lisevičiūtė,
Dainius Tomas Balčytis,
Mantas Onuško,
Marius Januševskis.**

Klaustuko vadovė:

Birutė Paltanavičienė

Redakcijos žodis, arba

Res in modus est

Sakyčiau sniegas šį sezoną nebemadingas, kaip ir slidės, rogės, Kalėdų senelis bei pačios Kalėdos. Tačiau ne man spręsti kas madinga – sprendžia Boss'as ir Armani. Apskritai dabar tai, kas nėra madinga, yra madinga. Lengvai galima susipainiot.

Mada (modus) – lotyniškos kilmės žodis, sugadintas prancūzų. Pirmoji modus reikšmė – saikas. Saikas gerai, nes saikas viską leidžia. Mada blogai, nes įspraudžia į griežtus laikinus rėmus. Gerai, kad į laikinus – laikinumas yra saikinga, vadinasi, gerai, bet saikingumas yra laikina, o tai kas laikina – blogai, nes laikini dalykai linkę keistis, todėl jie madingi. Tai kas nekinta, išlieka amžina, – tai nemadinga. Taigi sniegas neamžinas, todėl madingas.

Deja, sniegas be rogių ne sniegas. Ne sniegas, tad ir nemadingas. Be to, jo iš viso nėra. O tai ko nėra, negali būti madinga. Todėl žmonės, turbūt tikėdamiesi sniego, kaip pašėlę šluoja super - parduotuves, graibstydami slides, roges, pačiūžas, silkę bei kitą žieminį transportą.

Vis dėlto graibstymas dabar nebemadinga. Madinga pirkti mažas, ekologiškas dovanėles mažose, jaukiose parduotuvėlėse, kuriose dažniausiai parduodamas šokoladas arba alkoholis.

Vaikams iki aštuoniolikos metų alkoholis neparduodamas, kaip, beje, ir sprogmenys.

„Tik sprogo granata,

Oi lado ei liūli!

Galva jo nunešta,

Oi lado ei liūli!“ (J. Hašek)

Aplink gimnaziją prieš šventes girdėti daugiau sprogimų nei Irake per rinkimus. Tikriausiai dėl po poros metų pertraukos į gimnaziją sugrįžusio Kalėdinio karnavalo taip džiūgauja moksleiviai. Šiaip ar taip, petardos pavojingos. Kalėdos po to gali būti liūdnos, nes Kalėdų senelis be kojos pas vaikus nevaikščios. Laimei jis dėl šylančių orų šiais metais pasilieka namuose, vietoj jo dovanėles neš Velykų boba

Kristijonas Kancleris, 4a kl.

Gimnazijos gyvenimo kronika

Spalio 26d. Mūsų mokyklos parlamento narys Jonas Naruševičius vyko į Lentvario miestą, kuriame vyko rinkimai į LMP iš viso Trakų rajono. Deja, po pirmojo turo mūsų narys iškrito.

Spalio 27d. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos vardadienio šventė. Mūsų mokykla šiuo vardu didžiuojasi net 15 metų. Taipogi tą dieną pirmokai gimnazistai prisiekia šventai vykdyti savo pareigas.

Spalio 28d. – lapkričio 4d. Mokytojų kelionė į Prancūziją. Gimnazijos mokytojai dalyvavo tarptautiniame seminare.

Spalio 30d. 11 – 12 klasių mokiniai su mok. B.Patltnavičiene apsilankė Rasų kapinėse, padėjo gėlių ir uždegė žvakeles ant J.Basanavičiaus, P.Vileišio, M.K.Čiurlionio, V.Mykolaičio-Putino, B.Sruogos, K.Borutos ir kitų kapų.

Lapkričio 9d. Sporto salės atidarymas. Programoje krepšinio ir kvadrato varžybos. Žaidė mūsų ir Trakų vidurinės mokyklos rinktinių nariai. Grojo mokinių orkestras, šoko mokyklos šokėjos.

Lapkričio 10d. Mokslo ir jaunimo diena. Apie tai dienai skirtą renginį plačiau skaitykite šiame „Klaustuko“ numeryje.

Šią dieną Trakų savivaldybėje buvo atvirų durų diena. Pasaulinės jaunimo dienos proga savivaldybėje lankėsi I. Virganičiūtė, M.Dubovikas, A.Lučinskaitė, G.Genytė susipažino su savivaldybės skyriais, darbu, svarstė, ką nuveikti, keisti. Vyko diskusija, kurioje dalyvavo ir Trakų seimo nariai, Lentvario miesto seniūnas, diskusijos tema – „Ko jaunimui trūksta“.

Tą dieną 8d klasės mokiniai su auklėtoja B.Petroniene vyko į operos ir baleto teatrą žiūrėti „Don Kichoto“.

Lapkričio 13d. Trakų – Grigiškių mokyklų draugiškos krepšinio varžybos. Šiose varžybose mokyklai atstovavo M.Gaižauskas, V.Mitkevičius, R.Rapčinskas, D.Račkauskas, T.Jankauskas, M.Kalvaitis, D.Matuzas, A.Bagdanavičius. Mokyklos žaidėjus buvo apsėdusi negera nuojauta, nuo pat apšilimo pradžios netikėjo pergale, kažkur dingo viltis, patys žaidėjai nesuprato, kas jiems yra. Blogos mintys nuolat sukosi galvoje, net vidinis palaikymo balsas kažkur toli išblėso. Mūsiškiai pralaimėjo.

Bendradarbiaudami su Lentvario M.Šimelionio vidurine mokykla, mūsų gimnazijos mokiniai vykdo projektą „Visi skirtingi, visi lygūs“. Jau įvykdyti keli vieši, į save dėmesį atkreipiantys susibūrimai, skelbiantys ir rodantys žmonėms apie šią organizaciją.

Lapkričio 15d. Trakų Kultūros rūmuose vyresnieji mokiniai vaidino mokytojos E.Lavrinovič parengtą spektaklį, kurį skyrė Trakų rajono metodiniam rusų kalbos mokytojų susirinkimui - susitikimui.

Lapkričio 17d. Pas 11-tokus lankėsi policijos pareigūnas, kuris stengėsi supažindinti su mokinių pareigomis mokykloje, taigi kalbėjo apie kvaišalus, primindamas, kad 250 metrų atstumu nuo mokyklos rūkyti negalima!

Lapkričio 21d. Į Trakų vidurinę mokyklą keliavo mūsų 5 – 6 kl. Mokiniai ten žaidė kvadratą, laimėjo.

Lapkričio – gruodžio mėn. Gimnazijoje vyko atviros pamokos.

Lapkričio 30d. Šią dieną Trakų kultūros rūmuose vyko soc. pedagogės D.Dzigenės parengtas koncertas - „Gyvenimas tai dovana“, skirtas AIDS dienai. Pasaulinė AIDS diena yra gruodžio 1d. Renginys buvo ypatingai įdomus, paruoštas be galo profesionaliai. Išgirdome daug protingų minčių, atpasakota kelių narkotikus vartojusių žmonių patirtis, matėme parodijuotą spektaklį „Raudonkepuraitė“, girdėjome populiariausių muzikuojančių mokinių atliekamas dainas, kurios taip pat buvo skirtos ir susijusios su šia diena, išvydome ir keletą šokių su liaudiškais elementais. Į renginį buvo pakviesti ir „Dangaus“ dalyviai. Renginį vedė E.Lekstutytė, K.Repečka, A.Lučinskaitė.

Gruodžio 1d. Mokykloje vyksta projektas „Drąsinkime ateitį“. Kviečiami mūsų mokyklą baigę ir savo srityje įsitvirtinę žmonės, renkama Garbės galerija. Taigi šią dieną mokykloje, 11-tokų pamokoje, lankėsi Ieva Babarskaitė, kuri pasakojo apie savo praeitį ir pagrojo smuiku. Ieva yra muzikalus žmogus, dabar dirba Trakų meno mokykloje, taip pat groja ansamblyje.

Gruodžio 7d. Naktinio krepšinio turnyras. Dalyvavo 5 komandos, iš kurių finale susitiko 2, tai mūsų komanda „Mokinukai“ ir Senųjų Trakų mokyklos žaidėjai. Mūsiškiai užėmė garbingą II vietą. Pertraukų metu žiūrovus linksmino mokyklos šokėjos.

Gruodžio 6d. 11-tokai su mokytoja V.Narvydiene vyko į genocido centrą ir Vilniaus katedros požemius. Ne pirmą kartą mokiniai lankė šias istorines vietas, bet kaskart atranda kažką naują.

Gruodžio 8d. Mokyklos prezidentė I.Virganavičiūtė vyko į Vilnių, lankėsi LMS asamblėjoje. Ingrida buvo deleguota, turėjo teisę balsuoti (balsuoti gali tik deleguoti) Delegatai išrinko prezidentą, viceprezidentą, 6valdybos narius, taip pat revizijos komisiją (ši komisija stebi LMS veiklą).

Gruodžio 12d. Vyko „Nobelio diena“. Programoje: dainavo gimnazistų choras, vadovaujamas mokytojos R.Giedrienės, kalbas sakė, gimnazijos direktorė E.Janušauskienė, E.Šišenina, pavaduotojos R.Bartusevičienė ir J.Martyncevienė, vyko įdomus interviu su pačiu Nobeliu.

Gruodžio 15d. Naktinio krepšinio varžybos Trakai – Rūdiškės, mes laimėjome. Trakai – Lentvaris - pralaimėjome. Krepšinis vienu metu vyko ir mūsų gimnazijoje, ir Trakų vidurinėje mokykloje. Vietomis pasiskirstė šitaip: IV(vieta) Aukštadvaris, III – Rūdiškės, II – Trakai, I – Lentvaris.

Gruodžio 18 – 22d. Gerumo savaitė.

Turinys

Jų širdelės atviros Meilės šviesai.

Nuoširdumo takeliais Jie eina į Tiesą, džiaugiasi, kai mokame Juos išgirsti ir priimt...

Ar pastebėjote, kokie gražūs, kultūringi, draugiški, mandagūs, tvarkingi mūsų penktokai? Gal ir nepastebėjote, nes jie daug ramesni ir tylėsniai. Jus (ir mokytojus, ir mokinius, ir kitus darbuotojus) mūsų mažiausieji stebėjo visą pirmąjį trimestrą, apie viską turi nuomonę. Apibendrintai galima pasakyti, kad mūsų penktokai geranoriški, tolerantiški, supratingi. Kiekvienos klasės požiūris į save ir mokyklą šiek tiek skiriasi, tik savo auklėtojas jie gerbia ir myli visi ir labai.

5a klasė

5a klasė (25 mokiniai) – sportininkai ir linksmuoliai, žinoma, yra ir išdykėlių. Mokykloje jiems patinka sporto salė, bufetas, o nepatinka, kad reikia vaikščioti iš klasės į klasę. Jie stebisi, kad labai daug kabinetų, labai dideli šios mokyklos vaikai, o mokytojos jaunesnės už jų tėvus. Jiems liūdna, kad daug mokinių rūko.

Jurgitai Sadzevičienei, savo auklėtojai, dėkoja už gerumą, už ekskursiją, už pagalbą.



5b klasė

5b klasė (23 mokiniai) - įdomūs, linksmi, judrūs. Jiems patinka didelė ir erdvi mokyklos valgykla bei mokytojai, nes labai gerai išaiškina. Nepatinka vaikai, kurie skriaudžia mažesnius, keikiasi, prasivardžiuoja. Stebina, kad vaikai bėga iš pamokų.

Savo auklėtojai Linai Garčinskienei mokiniai dėkoja už surengtas šventes, ištvėrmę, kantrybę ir šilumą.



5c klasė

5c klasė (20 mokinių). Mūsų klasė draugiška, triukšminga. Mums patinka didelė mokykla, mokytojai, didelė nuotrauka, graži klasė, saldumynų aparatas, o nepatinka blogi pažymiai ir grūstis laiptinėse.

Savo auklėtojai Julijai Lavrinovič dėkojame už tai, kad viską paaiškina, gerai išmoko, kad nuoširdi ir šauni.



5d klasė

5d klasė (mokinių). Mes pašėlę, garsiakalbiai, moksluikai, draugiški ir plepia. Šioje mokykloje mums patinka, nes visi čia draugauja, yra daug mokytojų, jie geri. Mums smagu vaikščioti iš klasės į klasę, tik nepatinka spūstys, remontai, kad vaikai mušasi ir kad valgykloje ne visada yra kibinų. Mus stebina, kad mokykloje telpa tiek mokinių, kad būna "langai", kad niekas nieko nedrausmina.

Auklėtojai Elenai Lenkauskienei norime padėkoti už vakarėlį, už gražią klasę, už tai, kad mus globoja ir nebara.



5e klasė

5e klasė (20 mokinių). Savikritiški. Juos stebina, kad šioje mokykloje tokios geros mokytojos, o liūdina, kad kartais mokykloje pasimeta.

Auklėtojai Loretai Makarevičienei dėkoja už ekskursijas, už pagalbą, kantrumą, rūpestingumą, kad moko gražiai piešti, už meilę ir gerą širdį.



Nobelio diena

Vyko „Nobelio diena“. Programoje: dainavo gimnazistų choras, vadovaujamas mokytojos R.Giedrienės, kalbas sakė, gimnazijos direktorė E.Janušauskienė, E.Šišenina, pavaduotojos R.Bartusevičienė ir J.Martyncevienė, vyko įdomus interviu su pačiu Nobeliu. Nobelio premijos įteiktos šiems mokiniams: **B.Bartaševič**, 4b kl. mokinei, už atkaklumą siekiant biologijos žinių, ištikimybę idėjai ir ryžtą, už dalyvavimą chemijos olimpiadose, už kopimą į mokslo aukštumas; **V.Mitkevičiui**, 4a kl. mokiniui, už galias istorijos žinias, pasiekimus gimnazijos ir rajono istorikų olimpiadose, kruopštumą ir pilietiškumą; **R.Krušinskaitei**, 3a kl. mokinei, už kūrybines idėjas, gebėjimą skristi virš kasdienybės, norą kurti, kalbinį jausmą, originalią mintį, kūrybines išvalgas; **Ž.Makutinovičiui**, 4a kl. mokiniui, už galias fizikos dalyko žinias, sukurtą aplink save magnetinį lauką; **A.Kuliešiūtei**, 4b kl. mokinei, už geras vokiečių kalbos žinias, pastangas siekiant tikslo, už svarius laimėjimus; **E.Motiejūnaitei**, 2f kl. mokinei, už tai, kad prusina save rusų kalba, už gebėjimą pasaulį praplėsti gerųjų žodžių kryptimi; **E.Sedlickaitei**, 3b kl. mokinei, už gražius pasiekimus gimnazijos ir rajono anglų kalbos olimpiadose, meilę anglų kalbai; **K.Kancleriui**, 4a kl. mokiniui, už drąsą ir ryžtingumą, žingeidumą ir darbštumą, didelį norą pažinti pasaulį ir gražiąją Prancūziją, jos istoriją, kultūrą ir žmones; **A.Balniui**, 4b kl. mokiniui, už gitaros skambesio žavesį ir dainiaus sielos skrydį; **S.Ritter**, 4a kl. mokiniui, už aktyvų dalyvavimą rajono, respublikos, Europos ir pasaulio čempionatuose ir kultūriniame sportiniame gyvenime; **G.Grudzinskaitėi**, 4a kl. mokinei, už verslumo raštingumą ir projektinę veiklą ekonomikos srityje, žmogui, kuris supranta savo tikslą, žvelgia į kelią ir suvokia, jog kelionė sunki, bet kelias paklūsta einantiesiems; **Ž.Lauruševičiūtei**, 2f kl. mokinei, už geografinį žingeidumą, pasiekimus jaunųjų geografų olimpiadose; **A.Gvildžiui**, 8a kl. mokiniui, už puikius rezultatus informacinių technologijų konkursuose ir olimpiadose, už pažangą, žingeidumą, bei skaitmeninį mąstymą.

Po premijų ir diplomų įteikimo visi vaišinosi pyragu.



Sėdi: E.Sedlickaitė, Ž.Lauruševičiūtė, ir E.Motiejūnaitė;

Stovi - pirmą eilę: Ž.Makutinovič, G.Grudzinskaitė, R.Krušinskaitė, A.Gvildys, A.Kuliešiūtė ir B.Bartaševič;

Stovi - antrą eilę: A.Balnius, S.Ritter, V.Mitkevičius ir K.Kancleris.

Medžioklės sezonas atidarytas

Būdami penktokais mes aplankėme du kino filmus COCA – COLA Plaza kino centre. Ir šeštoje klasėje nusprendėme tęsti šią gerą tradiciją.

Pasitarę su auklėtoja, nusprendėme važiuoti į kino filmo „Medžioklės sezonas atidarytas“ premjerą. Nutarta važiuoti spalio priešpaskutinį penktadienį. Tą penktadienį mums buvo keturios pamokos. Iš paskutinės pamokos mus išleido keliomis minutėmis anksčiau, todėl spėjome į autobusą, kuris važiuo į Vilnių.

Nekantraudami vykome į jau pamėgtą Coca Cola Plaza kino centrą. Tik šį kartą turėjome žiūrėti filmo premjerą! Vieni iš pirmųjų turėjome pamatyti šį filmą, tad nuotaika buvo labai smagi.

Filmo „Medžioklės sezonas atidarytas“ režisierius Jill Cultton, lietuviškai įgarsino Rolandas Kazlas, Vaidas Martinaitis, Rimantas Bagdzevičius, Arūnas Sakalauskas, Saulius Prūsaitis, Algis Dainavičius.

Pagrindinis Filmo veikėjas, daugiau nei 400 kg sveriantis grizlis, vardu Bugas, mėgaujasi idilišku ir ramiu gyvenimu mažame kalnų miestelyje, kurio gyventojai jį myli ir gerbia. Vieną dieną geraširdis meškinas pastebi medžiotojo automobilyje įkalintą elnią Eliotą ir nusprendžia išlaisvinti nelaimėn patekusį nepažįstamąjį. Bugas tikisi daugiau jo niekada nepamatyti, tačiau Eliotas turi kitokį planą. Įkyruolis elnias nori atsidėkoti savo gelbėtojui, todėl ryžtasi jį įkalbėti pakeisti gyvenimo būdą, nes leisti laiką miške daug smagiau negu mieste. Eliotas su uždegimu pripasakoja daug visokių pagundų, kuriomis Bugas patiki. Taigi prasideda medžioklės sezonas. Visi gyvūnai labai bijo šios akimirkos, bet Bugo padedami gyvūnai įveikia medžiotojus. Kai Bugą šeimininkė surado, tai jis jau norėjo likti miške.

Filmas buvo be galo linksmas, vos pilvai neplyšo iš juoko! Tačiau buvo ir gaudžių epizodų ypač, kai Bugui teko išsiskirti su miela šeimininke, nes nusprendė likti miške su savo bičiuliais.

Patariame ir jums nuvykti į šį filmą!!!

Giedrė Šareikaitė 6e ir Asta Lisavičiūtė 8d

[Turinys](#)

Geriausia

„Jau penktus metus TEO organizuojamas projektas „geriausi mokiniai renka geriausius mokytojus“ suteikia galimybę geriausiems šalies abiturientams padėkoti mokytojams, kurie jiems padėjo formotis kaip asmenybėms ir savo kasdieniu darbu, meile bei šiluma nusipelnė ypatingos visuomenės pagarbos“. Šį sakinį citavo respublikos dienraščiai, internetas. Sužinojome, kad 2006 m. geriausiai valstybinius egzaminus išlaikė ir surinko maksimalų balų iš daugiau nei vieno egzamino 169 abiturientai, kurie išrinko 111 geriausių mokytojų.

Gruodžio 15d. geriausių Lietuvos mokytojų pagerbimo šventė vyko Vilniaus mažajame teatre. Ten buvo pagerbta ir mūsų gimnazijos anglų kalbos mokytoja Irina Knelsienė. Sveikiname geriausią mokytoją ir klausiame:

Koks Jūsų laisvalaikio pomėgis?

I.K. Skaitymas, muzikos klausymas, o svarbiausia – bendravimas su draugais.

Su mokiniais dažnai keliaujate. Kokį smagų nutikimą turėjote kitoje šalyje?

I.K. Gal pirmos kelionės į Olandiją metu, kai Olandijos sieną kirtome du kartus, nes nepatikėjome, kad įvažiuojame į kitą valstybę, nesutikę nė vieno pasieniečio; į Sneeką atvažiuojame anksti ryte (apie 6 val.) ir laukėme iki 11 val., kol suvažiuos mūsų pasitikti, o paskutinę dieną teko atidėti išvykimą 8 valandom.

Kur keliaujate savo svajonėse?

I.K. kartais į vaikystę, kur nebuvo jokių rūpesčių, o kartais tiesiog ten, kur šviečia saulė ir banguoja mėlyna jūra.

Pagal kokius kriterijus renkate draugus?

I.K. pasitikėjimas, visiškas atvirumas.

Ar yra (buvo) mokinys (-ė), kuriuo Jūs žavitės (žavėjotės)?

I.K. visada žavėjausi žmonių sugebėjimu suderinti nesuderinamus dalykus: A.Navickas, D.Kozliakaitė, A.Mickonytė.

Kuriožiškumo atvejis per pamoką.

I.K. kai į atvirą pamoką stipriausioje klasėje atvyko mokytojai, o moksleiviai iš tos baimės nesugebėjo pralemti nė vieno žodžio..., bet kažkaip išsisukom iš padėties.

Jūsų firminis sėkmingo gyvenimo receptas.

I.K. nuostabiausias vyras, mylimiausi vaikai ir darbas, teikiantis širdžiai džiaugsmo. O šiaip, pasak vieno įžymaus žmogaus, „svarbu nestovėti vietoje. Gyvenimas – tai įvykiai, o ne žodžiai“.

Turinys

Apie save ir ne tik...

Mėginimas suvokti save yra natūralus: per save – į kitus, per kitus – į save. Išgyvendami savo laiką jaučiame kontekstus, bandome juos įvardinti. Tad kalbame apie save ir ne tik..

Šį kartą neieškome nieko absoliutaus – tik patirties. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokytojai spalio 28d. išvyko į tarptautinį seminarą Prancūzijoje, Olandijoje ir Belgijoje.

Mokytojai dalyvavo seminare „Prancūzijos, Belgijos ir Olandijos švietimo politika, švietimo sistemos ypatumai. Ugdymo vadyba, mokyklų išteklių jų valdymas“. Susipažino su Olandijos Belgijos ir Prancūzijos švietimo sistema, diskutavo ir analizavo.

Įdomu tai, kad

- švietime svarbiausia – laisvė;
- kiekvienas ne tik gali, bet ir privalo mokytis;
- tėvai privalo organizuoti vaikų mokymąsi, gali pa(si)rinkti mokyklą (atrankos kriterijus – kokybė);
- iki 18m. mokslas nemokamas;
- nėra valstybinio egzamino;
- mokomasi nuo 6 iki 18 metų;
- pamoka tęsiasi 50-60 minučių
- 12% vienos mokyklos mokinių lieka kartoti kursą (ir tai normalu!);
- apie 50% mokinių tęsia mokslą aukštosiose mokyklose, nes lanksti įstojimo sistema (deja, daug studentų pirmo kurso nepabaigia);
- aukštosiose mokyklose už viską reikia mokėti;
- ministras tariasi su mokytojais.

Vis dėlto manantiems, kad „kitur“, „anapus“ yra geriau ir lengviau, noriu pasakyti – visur reikia dirbti, tobulėti ir siekti. Beje, šiame kontekste pasisekė tiems, kurie mano, kad daug kas priklauso nuo mūsų ir jūsų, nuo gebėjimo pažinti, norėti suprasti ir priimti. Svarbu puoselėti gebėjimą pasipriešinti dvasiniam aklumui ir skurdumui, tuomet bus geriau gyventi.

Mokytoja **D Raslanienė**

Turinys

Įpročiai, kurie yra žalingi

1. Kodėl daugėja žmonių, turinčių žalingus įpročius ?

2. Kaip kovojama su žalingais įpročiais?

3. Kas nukenčia dėl žalingų įpročių: jų priklausomybės pateikėjas, šeima, visuomenė?

Atsakymai

1. Deja, šiuolaikinio žmogaus dvasinis pasaulis skurdus lyginant su materialiu. Šiandien labiau rūpinamasi savo išore nei vidumi. Svarbūs madingi drabužiai, naujausias mobilus telefonas, prabangi mašina, namai. O kad taip rūpėtų vidinis jaunuolio pasaulis, kad ten rastų vietą svarbiausios vertybės!

Daugelis jaunų žmonių išgyvena krizes, patiria nusivylimą, netiki ateitimi. Kai skauda vidų, ieškoma vaistų išorėje, o ten pasiūla didžiulė. „Išorinis komfortas“ padeda prarasti baimę, atskirti save nuo pasaulio. Blogiausia, kad visada rasim pasiteisinimą ir labai greit atsidursime užburtame rate.

Priklausomybės priežastis, anot K. Jungo, - pilnatvės troškulys. O pilnatvės pojūčius gali suteikti dvasiniai pokyčiai, tačiau šiandien tai nemadinga, nes gali būti pavadintas keistuoliu, ne tokiu kaip visi.

Kiekvienas keitimąsi turime pradėti nuo savęs: keisti savo mąstymą, požiūrį į save ir pasaulį.

Kodėl daug žmonių turi žalingų įpročių? Jei specialistams pavyktų atsakyti į šį klausimą, išspręstų problema. Tačiau... Manau, kad problemą sąlygoja šalies ekonominė – socialinė padėtis, šeimų vaidmuo auklėjant vaikus. Žmogus nuolat yra priklausomas, jis nuolat nori turėti ryšį. Vaikas labiausiai priklausomas nuo tėvų, juos sieja meilės ryšiai. Ir jei atsitinka taip, kad svarbiausi ryšiai nutrūksta, žmogus pajaučia baimę, nepasitikėjimą ir ieško būdo rasti ryšį. Dažnai tuo ryšiu, ta priklausomybe tampa kvaišalai (alkoholis, narkotikai...).

2. Mes labai ilgai kovojam su žalingais įpročiais, bet ta kova panaši į Don Kichoto ataką prieš vėjo malūną. Šiandien reikia naujo požiūrio į šią problemą ir naujų sprendimo kelių. Mes gydome jau pačią ligą, o ne ją sukėlusią priežastį, todėl ir patiriame nesėkmes. Jaunimui jau atsibodo informacija, nebenori klausyti, nes dažnai jie žino daugiau nei informaciją perteikiantis žmogus. Siūlau nuo informacijos perteikimo pereiti prie diskusijos pačiais aktualiausiais klausimais.

Kodėl mokiniams sunku orientuotis moralės srityje? Priežastis – suaugusių veidmainystė: deklaruojamos dvasinės vertybės, o gyvenama jų nesilaikant. Jie suaugę ir jiems galima. Paauglys galvoja: "Tai kodėl man negalima?" Todėl kreipiuosi į tėvus: gyvenkime patys tuo, ką norime perduoti savo vaikams. Paklauskime vaikų, ką perima iš mūsų? K.Džibranas teigia: "Pasėk grūdą ir žemė išaugins tau gėlę".

Vaikai namuose, mokykloje girdėdami ir matydami viena, o visuomenėje - kita, sutrinka. Kaip teisingai pasielgti? Čia pagelbėtų „gyvenimo mokykla“.

Gimnazijoje žalingų įpročių prevencija vykdoma integruojant į mokymo dalykus (biologiją, dorinį ugdymą, pilietinį ugdymą, dailę, kūno kultūrą), per klasės valandėles, per prevencinių projektų vykdymą, būrelius, renginius.

Gimnazijos administracija prašo: „policijos komisariato pagalbos sprendžiant prevencijos problemas bei skiriant nuobaudas už administracinės teisės pažeidimus. Kitais atvejais gimnazijos direktorė skiria nuobaudas, galimas pašalinimas iš gimnazijos.

3. Tai daugiau moralinės atsakomybės klausimas. Po to priklausomybe sergantis žmogus nepripažįsta, kad jis priklausomas, todėl ir nesupranta apie sau ir kitiems daromą žalą. Pakenkti žmogus pirmiausia gali sau ir savo šeimai (socialinės problemos).

Jei kalbėsime apie reklamą – propagavimas susietas su noru gauti kuo daugiau pelno. Padaroma žala visuomenei. Iki šiol stebiuosi žmonėmis, kurie remia iš taip jau turtingos koncernus „Filip Mores“ , „Vilniaus Degtinė“ , „Stumbras“. Lobstančius vartojančių sveikatos sąskaita. Kviesčiau investuoti į savojo vidinio „aš“ kūrimą ir tobulinimą. E. Fromos teigia ,kad „pagrindinė žmogaus pareiga gyvenime yra sukurti save, tapti tuo, kuo potencialiai jis yra. Pats reikšmingiausias žmogaus pastangų kūrinys – jo paties asmenybė“.

Soc. pedagogė **Dalia Dzigienė**

Ne visiems prieinamas mokyklinis renginys

Buvau išrinktas vienai iš laikraščio misijų - aprašyti lapkričio 10-tosios, „Pasaulinės mokslo dienos taikai ir vystymuisi“ skirtą renginį. Žinojau, kad jis turėtų įvykti 13:30 skaitykloje. Taigi ateinu anksčiau, jog galėčiau susipažinti su aplinka ir aprašyti viską. Bet net nespėju išsitraukti savo užrašų, kaip man jau įperšamas naujas darbas. Kadangi laiko dar yra pakankamai ir darbas nesunkus, tai padedu. Nunešu kelis stalus, atnešu kėdes. Beje, šiam darbui mokiniai buvo net iš pamokų „pasiskolinti“, bet, regis, niekas nesiskundė dėl to.

Nurimus baldų kraustymui, prasideda stalų puošimas pailgoje skaitykloje (dar vadinamoje „rankovėje“). Ant jų atsiranda tortai, pyragai, sultys, arbata ir blizgantys stalo reikmenys. Dabar jau aišku, kodėl ne visi žinojo apie šį renginį...

Pagrindinis veiksmas („Pasaulinės mokslo dienos taikai ir vystymuisi“ renginys) vyksta didžiojoje skaitykloje. Jos palangės nukrautos gimnazijos mokinių diplomais ir apdovanojimais, net sporto taurių netrūksta.

Renginys prasideda daina, kuri turėtų suteikti emocinį nuteikimą, bet, tiesą pasakius, nelabai atspindi renginio tematiką. Po jos į „sceną“ išeina pavaduotoja R.Bartusevičienė, šio renginio vedėja ir iniciatorė. Trumpoje, tačiau sudominančioje įžangoje apibendrina renginį ir primena visiems atkreipti dėmesį į apdovanojimus, pamini artėjančią Nobelio dieną. Pavaduotoją pakeičia keturi mokiniai, kurie kalba apie Lietuvą ir pasaulį taikos, pažangos ir vystymosi atžvilgiu, taip pat kalba apie JTO, ES ir NATO, tuo tarpu rodomos skaidrės. Jų pasisakymas nelabai įdomus, ne visi išmokę tekstą, kalba per daug „sausai“, faktai ir taip beveik visiems žinomi.

Labai ryškų akcentą renginiui suteikė R.Krušinskaitės ir J.Kelertaitės (3a) impresija apie „Žmogaus Dievą“. Tikrai originalu, įdomu ir drąsu. Renginys šiek tiek pasikeičia, bet išlaiko savo tematiką. Prasideda interviu su mokyklos įžymybėmis. Pirmas pakviečiamas E.Sodeika (3a), jį kalbina mokytoja E.Lenkauskienė. Pokalbio tema - pramoginiai šokiai (gal nelabai atspindi renginio temą, bet žiūrovams patinka). Po to pakviečiamas S.Ritter (4a), o jį kamantinėja mokytojas D.Brokartas. Žinoma, kalbama apie sportą ir ko reikia, kad pasiektum rezultatų (galbūt D.Brokartas ir nelabai tobulas reporteris, bet publiką pralinksminant tikrai moka). Jiems baigus, ateina K.Kancleris (4a), klausinėja mokytoja T.Kanclerienė. Pokalbį pradeda prancūziškai (įdomu, apie ką jie ten pasišnekėjo?), bet tęsia lietuviškai. K.Kancleris nepasižymi dideliu kalbumu ir tarsi išsisukinėja nuo klausimų, į juos labai gilindamasis. Anūką ir močiutę pakeičia respondentas J.Gliebus, kurį kalbina R.Bartusevičienė. Pokalbio tema - mokslas ir J.Gliebaus brolis dvynys.

A.Piroženko (4a), padedama mokytojo A.Grygelio, demonstruoja savo fotografijų parodą. Gaila, kad ji nieko nepasako apie savo pomėgį, tik tyliai būna šalia.

Pagaliau atsistoja kviestinis svečias, mūsų mokyklą baigęs ir biochemiją studijuojantis A.Navickas, buvęs puikus mokinys. A.Navickas pristato savo sukurtą dainą (gan neįprasta ir sunkiai apibūdinama daina). Po sūnaus monologo kalba mama - pakviečiama mokytoja L.Navickienė. Ji pasakoja apie savo knygą, kurią dabar rašo, ir paskaito ištrauką „Svajonių mokykla“. Visi norėtų pasimokyti tokioje mokykloje, deja, mūsų iškreiptų dorybių ir pavydo pilni protai tokių svajonių nesugebėtų įgyvendinti.

Dviejų mokytojų dialogus pradeda naujoji lotynų kalbos mokytoja O.Davydenko, ji išsako savo įspūdžius šioje mokykloje ir pasakoja apie mokytojavimą. Kalbėjimą tęsia T.Kanclerienė, jos dialogas su mokytoja O.Taločkaite labai gyvas (tai dėl mokytojos T.Kanclerienės temperamento), ypač gražus jos atsakymas į klausimą, koks turėtų būti žmogus ir pasaulis.

Štai ir renginio pabaiga. Bet staiga pakyla gimnazijos direktorė E. Janušauskienė ir pareiškia norą pasisakyti. Aišku, niekas neprieštarauja. Direktorė dėkoja ir primena, kaip svarbu gerai nusiteikti.

Oficialioji dalis baigiasi, visi pakviečiami arbatėlės į „rankovę“. Pamažu visi susirenka ten, ragauja vaišes ir kalbasi, vieni apie renginį, o kiti kas sau. Kai kurie labai skuba į namus, tai suprantama - juk penktadienio vakaras.

Renginys buvo tikrai įdomus ir informatyvus, naudingas ne tik žiūrovams, kurie sužinojo kai ką nauja ir galėjo įvertinti kitų triūšą, bet ir patiems dalyviams, kurie galėjo atsiskleisti prieš kitus. Kas žino, gal ir tarp šiandieninių mokinių vaikšto būsimi garsūs mokslininkai ir menininkai.

Gerbiami pedagogai, tėveliai, gimnazijos darbuotojai, mieli moksleiviai ir gimnazistai.

Ant žemės bei stogų leidžiasi kažkas nematoma... kažkas, ką tik labai įtempę klausą galime išgirsti. Kažkas, ką vos vos galime užuosti. Kažkas, ką jaučiame. Tai – Kalėdos. Tai jų dvasi, šventinė nuotaika ir gerumas. Tai šventė, kurios stebuklo linkiu kiekvienam.

Noriu padėkoti, kad šiuos metus buvome kartu, kad kartu džiaugėmės šia diena ir kūrėme daug gražių akimirku, kad vieni kitiems stengėmės pasakyti daug malonių žodžių.

Artėjant gražiausioms metų šventėms – Kalėdoms ir Naujiesiems metams – sveikinu Jus, linkėdama laimės šilumos, sveikatos ir džiaugsmo.

Tegul kalėdinis stebuklas gyvena su Jumis visus 2007 metus

Gimnazijos direktorė **Elvyra Janušauskienė**

[Turinys](#)

Girdi? Kalėdos beldžiasi...

„Džiaugsmingų šventų Kalėdų! Linksmų švenčių!“

Šie ir kiti panašūs šūkiei šiuo metu mus pasitinka reklamose, parduotuvių vitrinose, atvirukuose. O po keleto dienų mes visi juos kartosime sveikindami vieni kitus.

Kalėdos... Stebuklų metas... Kasmet prieš Kalėdas aš pagalvoju, kad nėra kitos tokios religinės šventės, kurią švęstų visi: ir tikintys, ir netikintys... Per Kalėdas tampa visai nesvarbu, ką žmogus mano apie Dievą, visi pasineria į šventinį šurmulį...

Ši krikščioniška šventė, gimusi ketvirtame amžiuje, buvo skirta gimusio Kristaus – Karaliaus, vilties, šviesos nešėjo garbei. Dabar gi, desakralizuota, sekuliarizuota, ji tapo kamerine Vakarų pasaulio švente. Tereikia paklausti žmonių: „Kas yra Kalėdos?“ – ir visi kaip vienas paminės vaišių stalą, dovanas, papuoštą eglutę, Kalėdų Senelį... Kristų prisimins, deja, tik nedaugelis...

Jums, besiruošiantiems sėsti prie Kūčių stalo ir laužti kalėdaitį, besukubantiems Kalėdų rytą pasveikinti Prakartėlėje esantį Išganytoją, linkiu visų Jo dovanų gausybės: ramybės Jūsų sielai ir namams, vilties – svajonių išsipildymo, tikėjimo savimi, kitais ir Dievu, ir meilės, kad pajustumėt gyvenimo pilnatvę.

Džiaugsmingų, laimingų, prasmingų ir šventų Kalėdų!

Tikybės mokytoja **Jurgita Isajevaitė**

[Turinys](#)

Pasiaiškiniškai su priemaiša prognozių

Seniau vaikai Kalėdas nujausdavo ne taip kaip dabar (trys litai už šokoladinį Kalėdų senelį, girliandų pirkimas, dovanų maišelių rūšiavimas pagal spalvą ir, žinoma, sąrašas, kam ką dovanoti) kaip? Nežinome. Neatsimename. O kaip galime atsiminti, jei niekada nepajutome praeities KALĖDŲ? Kodėl? Dėl minios. Viso pasaulio minios, kuri eina vena kryptimi – sutvarkytu keliu į parduotuvę (bandos jausmas?).

Optimisto balsas skatina: ieškokite paaiškinimų, išvelkite, kas gera. Taigi...

1. Viskas gali būti neteisinga, bet KALĖDOS visada teisingos.

2. KALĖDOS, nors sumaterialėjusios, visgi labai reikalingos pasauliui, viešiesiems žemynams, visoms šalims, gatvėms ir kaimams, vaikams ir seneliams, ir Kalėdų sukumercintojams, kurie Kūčių vakarą tyliai džiaugiasi kaip ir mes visi. Jie nedirba. Negalvoja apie savo kvailą ir didelį pelną. Jie laukia KALĖDŲ SENELIO, kuris atbrenda su apsnigtu maišu.

Atkreipkime dėmesį į maišą. Kodėl daugelis vaikučių (ir ne tik), dabar madingai pasisakančių, kad netiki Dievą, kėsinaisi į tą maišą? Kodėl KALĖDŲ SENELIS ir jiems dovanoja iš to maišo? NES KALĖDŲ SENELIS YRA GERAS. KAIP IR KALĖDOS. LABAI LABAI LABAI GERAS. Jis jau vaikšto ir po Trakus. Nematėte? Laukite ir būtinai sulauksit. O kol lauksit, dalyvaukite labdaros akcijoje – per GERUMO SAVAITEJĄ galima nuveikti daug mažų gerų darbų ir, anot Mažojo Princo, pasipuošti širdį.

Po Kalėdų – greit ir Naujieji. Kaip manote, kokio gyvūno vardu bus pavadinti 2007-ieji ir kokie jie bus? Šį klausimą uždavėme įvairiems gimnazijos bendruomenės nariams. Štai ir atsakymai:

Martynas (7b): „ regis, tai bus kiaulės metai. Sprendžiant iš metų vardo, man atrodo, kad jie bus kiauliški, gal net nesėkmingi.“

Andrius (2e) mano, kad ožiaragiams ateinantys metai bus laimingi.

Valytoja **Valentina:** „Kiaulės metai. Jie turėtų būti turtingi, nes kiaulė riebi tokia“.

„Triušio ar tai skorpiono... Metai nebus labai geri, nes šiais laikais argi būna lengvi ir geri metai?!“ – mąsto valytoja **Marijona**.

Eglė (7a) (daug negalvodama): „ Bus kiaulės metai! Man jie turėtų būti laimingi, nes aš labai myliu paršelius“.

Erika (2t) (pamaščiusi) : „Gal gaidžio... Man ateinantys metai neteikia laukimo žavesio, nes teks laikyti egzaminus“.

Jolanta (6b) : „Metai bus kiaulės, jie bus laimingi, nes kiaulės gyvena grupėmis ir gerai sutaria“

Joana (5d): „ Nežinau, kieno bus metai, gal kokio gaidžio? Jie turėtų būti geri, laimingi, nes gaidys – geras gyvūnas“.

„Metai bus geri, tačiau gali būti ir kiaulyščių. Man šuo (2006-ieji metai) šiek tiek kando“, - mąsto mokytoja **O.Toločkaitė**.

Mokytoja **E. Kuliešienė:** „Kiaulės metai man turi būti laimingi, nes dukra baigs dvyliką klasę, o sūnus – magistratūra. Tikiuosi, kad jiems pavyks“.

Mokytoja **V.Kalvaitienė:** „ Visi žmonės tikisi geresnių metų, tačiau jie metai bus kiaulės, tai turėtų būti kiauliški“.

Mokytoja **T.Kanclerienė** tvirtina: „Bus kiaulės metai, žinoma. Bus riebus metai, nes kiaulė riebi, ir riebus gali būti ne tik geras dalykas“.

„Nespėjau pasidomėti, kokie bus metai. Galbūt katės? Jie taip, metai bus švelnūs, minkšti kaip katės kailis, nors visais šiais dalykais nelabai tikiu“, - sako mokytoja **O.Matijošaitienė**.

Mokytoja **B.Petronienė** nuomone, kiaulės metai bus geri, nes Naujieji metai visada būna geri“.

Dėkojame už nuoširdžius atsakymus.

Iš tikrųjų ateinantys 2007-ieji bus raudonosios ugnies kiaulės metai. Pagal Rytų kalendorių, mūsų laukia itin palankūs ir perspektyvūs metai. Bus labiau vertinamas menas ir mokslas, žmonės taps laimingesni ir džiaugsmingesni. 2007 metais didžiausios vertybės bus sąžiningumas ir atvirumas. Galingas žmogus visada aplenkis netikėlių ir laimės dvikova su melagiu. Laimingos spalvos ateinančiais metais bus raudona, oranžinė, bordinė, geltona, plytinė ir net raudona.

Taigi sutikime Naujuosius tikėdami, kad jie bus ramūs, kupini malonių įvykių. Su artėjančiais raudonosios ugnies kiaulės metais!

Akvilė Marozaitė ir Greta Kieraitė, 8d

Kai išnyksta iliuzijos

Nemaža dalis žmonių turi vienokių ar kitokių žalingų įpročių, kurie neretam trukdo normaliai gyventi ir kelia rimtų rūpesčių. Didžiausios bėdos – cigaretės (nuorūkų galima pamatyti visur besivoliojančių ant žemės) ir alkoholis.

Svarbiausias klausimas: kodėl žmonės renkasi kenksmingus dalykus, juk visi žino, kad tai žalinga? Atsakymai yra keli:

- 1) atsitiktinis pabandyimas, kai žmogus nepagalvojęs pavartoja ko nors ir, jei patiria malonumą, pradeda vis dažniau ir dažniau mėgautis tuo dalyku;
- 2) paveldimumas iš artimų giminaičių;
- 3) polinkis į blogį priklauso nuo asmenybės savybių, nes žmonės turi skirtingas ir įvairias nuostatas tiek į gyvenimą, tiek į save (tiksliau sakant, tai priklauso nuo charakterio);
- 4) pradedama vartoti turint tikslą kažkaip save sužaloti. Pavyzdžiui, žmogus serga depresija, todėl ir netgi norisi numirti ir tada atrodo, jog nesvarbu, ką su savo sveikata darysi;
- 5) kitų žmonių įtaka.

Narkotikai... Visi apie juos girdėjom. Visuomenė jų niekaip neišvengs. Kaip pasakė Ronaldas Siegelis, „Įstatymu uždrausti narkotikus, kad būtų išspręsta narkomanijos problema, būtų tolygu drausti lytinius santykius, norint laimėti karą prieš AIDS“. Šiai temai labai tinka posakis: „Pasakyk, kas tavo draugas, pasakysiu, kas tu“. Jei paauglio draugai vartoja narkotikus, didelė tikimybė, kad jis ar ji taip pat pradės vartoti.

Valstybių vyriausybės, verčiamos savo gyventojų, įvairių visuomeninių organizacijų ir tarptautinių institucijų, besiremiančių išsamiais mokslininkų ir gydytojų tyrimais, ėmėsi priemonių apriboti tabako pramonei pirmą kartą iškeltas daugiamilijoninis ieškinys, kuriuo reikalaujama kompensuoti vėžiu dėl rūkymo susirgusiųjų gydymo išlaidas. Tarp kitko, alkoholio ir cigarečių kompanijos klesti, o jų savininkai, įtraukiantys į šį liūną vis daugiau silpnavalių žmonių, patys nevarvoja...

Apsidairykime aplinkui! Daug žmonių yra pripratę prie rūkymo, taip pat daug žmonių, netgi paauglių, vartoja alkoholį. Paklausiau pažįstamo 17 – mečio: „Kodėl pradėjai rūkyti ir gerti?“ Atsakė paprastai: „Na, tai geras atsipalaidavimo būdas.“ Daugiau nieko neklausiau... O kam gi..?

Susimąstykime, kas mums iš tiesų žalinga, o kas naudinga. Negyvenkime iliuzijomis, kad „nieks man nepakenks“, „man nieko neatsitiks“ arba „aš pats su viskuo susitvarkysiu“. Šios iliuzijos gali labai greit pasikeisti ir išnykti... Tuomet prasideda priklausomybė.

Asta Lisevičiūtė, 8d

Naujieji mokytojai

Ši rugsėjis į mūsų gimnaziją su ypatinga užduotimi atvykusiųjų daug. Joms – tradiciniai „Klaustuko“ klausimai:

1. Kiek metų dirbote pedagoginį darbą?
2. Kuo skiriasi mūsų mokykla ir mūsų mokiniai nuo mokyklos, kurioje dirbote (mokėtės)?
3. Koks labiausiai įsiminęs epizodas iš studijų arba mokyklinių metų?

Danuta Budorina, prancūzų kalbos mokytoja ekspertė, 2003 m. Metų mokytoja.

1. Tiesioginį kontaktą su mokiniais turiu 32 metus.
2. Tie mokiniai, su kuriais čia dirbu, tikrai niekuo nesiskiria nuo mokinių iš Lentvario H. Sinkevičiaus vidurinės mokyklos, kurioje irgi tebedirbu. Tik kai kurie gimnazistai, sutinkami koridoriuose, skiriasi savo išvaizda, nemažai „berniukų su uodegytėmis“, na, ir rėksniukų pasitaiko.

Gimnazija mane stebina savo didybe, mokinių bei mokytojų skaičiumi. Lenkiu galvą prieš p. Direktorę, kuri puikiai valdo tą didžiulį „Mokslo laivą“, turi tiek tolerancijos ir kantrybės.

Nors dirbu tik pirmuosius mėnesius, bet jau pajutau kolegų geranoriškumą, pagalbą naujokei. Tai labai vertinu ir dėkoju.

3. Labiausiai įsiminęs liūdnas epizodas iš studijų metų.

Nebuvo vienos paskaitos, o į kitą neatėjome. Kokią gėdą patyrėme, kai kitą dieną per fonetikos paskaitą (iš kurios pabėgome) dėstytojas mums papriekaištavo, kad jo neįspėjome ir jis su koja – protezu iš kitos Vilniaus pusės atvažiavo dėl vienos paskaitos ir mūsų nerado. Jis atsistojo ant pakyls prieš lentos ir pakėlė vieną kelnų klešnę, parodydamas protezą. Vaizdas mus sukrėtė, nes to nežinojome. Matėme, kad truputį šlubuodavo, ir tiek. Niekada daugiau panašios kvailystės nebuvome iškrėtę nei jam, nei kitiems.

Šio poelgio kartėlį jaučiu net ir dabar. Nors dėstytojas mirė jau prieš daug metų, buvimas Pedagoginiame universitete man visada kelia norą jo atsiprašyti. Tą mintyse ir darau.

Tegu šis mano patirties epizodas skatina mokinius pamąstyti, kad su mokytojais ir kitais suaugusiais reikia bendrauti, ypač, kad nereikia bijoti pripažinti savo kaltę ir nuoširdžiai atsiprašyti.

Jurgita Sadzevičienė, lietuvių kalbos mokytoja:

1. Dirbu trečius metus.
2. Šioje mokykloje dirbu tik ketvirtą mėnesį, todėl negalėčiau objektyviai lyginti.
3. Iki šiol prisimenu du žmones: akcentologijos dėstytoją V.Kavaliauską ir lietuvių kalbos mokytoją D.Natkevičienę. Pirmąjį prisimenu dėl to, kad buvo nepaprastai ekscentriška asmenybė, įdomiai dėstė pakaitas, be to, buvau viena mylimiausių jo studentų. Mokytoją D.Natkevičienę gerbiu už meilę lietuvių kalbai, supratingumą ir pagarbą mokiniams.

Lina Garčinskienė, lietuvių kalbos mokytoja:

1. Šie - 4-ieji.
2. Dirbau šiek tiek mažesnėje mokykloje, joje mokiniai gal buvo santūresni, nelinkę reikšti savo nuomonės.
3. Mokykloje buvau aktyvi, patikdavo visur dalyvauti, viskuo domėtis. Kai įstojau į universitetą, atvykau į Vilnių. Nauji įspūdžiai, nauji draugai, norėjosi viską aplankyti, visur nueiti, o kada mokytis? Visa laimė, kad po „fukų“ krikštynų susiėmiau ir stengiausi.

Kristina Kareivienė, matematikos mokytoja metodininkė:

1. Jau 19 metų.
2. Trakų vidurinėje mokykloje per pertraukas tyliau ir ramiau negu gimnazijoje. O mokiniai visur vienodi. Reikia tik mokėti juos suprasti, ištiesti pagalbos ranką, ir jie atsilygina tuo pačiu. Mano vienuoliktokai gimnazistai puikūs, geri mokiniai, supratingas jaunimas, pamilau juos kaip savus.
3. Labai įsimintinų epizodų iš studijų laikų nebuvo, nes ištekėjau pirmame kurse, pirmame kurse pagimdžiau sūnelį, taigi turėjau mokytis ar auginti vaiką.

Jurgita Čekatauskaitė, matematikos mokytoja:

1. Mokytoja dirbu jau penktus metus, nuo pat studijų baigimo.
2. Nei mokykla, nei mokiniai nesiskiria niekuo. Tokie pat išdykę vaikai, tokie patys ilgi koridoriai.
3. Negalėčiau išskirti vieno epizodo. Mokyti man patiko. Tiek mokykloje, tiek universitete. Nuolat būrys draugų, nuolat kažkas nauja. Stengiausi dalyvauti visur, kiek tik leido mano jėgos ir galimybės.

Sandra Leonavičiūtė, lietuvių kalbos mokytoja:

1. Nors universitetą baigiau šiemet, bet mokykloje dirbu jau antrus metus. Pirmus metus dirbau studijuodama. Buvo sunku...
2. Esu dirbusi kaimo mokyklėlėje Kietaviškėse ir Elektrėnų „Ažuolyno“ mokykloje, tačiau vaikai visur vienodi – išdykę, nenori mokytis. Beje, šioje mokykloje mokiniai geriau išmano savo teises!
3. Iš mokyklinių metų tų epizodų yra daug: pokštai mokytojams, konkursai, koncertai... Na, o studijų metai buvo sunkūs.

Rita Sadovskienė, anglų kalbos mokytoja, pavaduotoja:

1. Tai pirmieji mano, kaip mokytojos, darbo metai.
2. Aš ir mokiausi šioje mokykloje.
3. Studijų metais buvo daug įvykių.

Jurgita Isajevaitė, tikybos mokytoja:

1. Šešerius metus.
2. Mokiniai nelabai skiriasi, kai kurie yra drąsesni, labiau stengiasi mokytis.
3. Studijų metai labai skyrėsi nuo mokyklinių. Įsiminė vasaros stovyklos, kai keliaudavom po Lietuvą.

„Klaustukas“ dėkoja už atsakymus. Linkime atlikti savo užduotį: priimti ir duoti, atsižvelgti, nuolat mokytis, suklypus kilti, mąstyti ir veikti, išlikti savimi.

[Turinys](#)

Sporto kaleidoskopas

**Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija tapo 2006 metų sporto žaidynių Rajonų centrų ir savivaldybių bendrojo lavinimo mokyklų ir gimnazijų trečiosios vietos laimėtoja!
Sveikiname jų trenerius ir sportininkus!**

Atidaryta ir išbandyta

Lapkričio 9d., po ilgų remonto darbų, plačiai atidarė duris sporto salė. Sugužėjome į gražiąją, dar laku kvepiančią didžiulę erdvę ir aiktelėjome – apstulbino šviesa. Gal dėl to, kad taip ilgai laukėme, salė spindėjo tarsi visai nauja.

Atidarymas vyko ketvirtadienį po pamokų. Šventėje grojo gimnazijos orkestras, pirmą kartą pasirodė pramoginių šokių atlikėjos (vadovė V. Biekšaitė). Nuskambėjus fanfaroms, pranešusioms, kad sporto salė vėl atvira mokiniams, kalbėjo gimnazijos direktorė E. Janušauskienė. Ji taip pat džiaugėsi, apdovanojo orkestrą šakočiu ir paskelbė varžybų pradžią.

Šventinėse varžybose dalyvavo mūsų gimnazijos ir Trakų vidurinės mokyklos mokiniai. Kvadratą žaidusios mūsų šeštokės nepaliko jokių vilčių savo varžovėms. Rungtynes tęsė šeštokai berniukai, jie taip pat laimėjo.

Sporto salės atidarymo šventė tęsėsi krepšinio varžybomis, kurias pradėjo aštuntokai ir devintokai. Vytautukai vėl nugalėjo!

Varžybas vainikavo 10 – 12 klasių vaikinių rungtnės, nuožmios ir visai nenusėjamoms. Komandos dažnai keitėsi lyderių pozicijomis, galiausiai įvyko tai, ką lengvai galėjo nuspėti žiūrovai, teisėjai ir treneriai – sužaidėme lygiosiomis.

Po kiekvienų rungtinių nugalėtojų laukė šakotis, o nugalėtųjų – atšvaitai.

Lengvaatlečių zonos varžybose

Gruodžio 9 – ają Kaune Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos lengvaatlečiai dalyvavo Lietuvos jaunučių ir jaunių lengvosios atletikos žiemos pirmenybių zonos varžybose. Jose susirinko dalyvavo daug ir pajėgių lengvaatlečių. Trijų tūkstančių metrų bėgime greičiausias buvo Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 7 - okas Justinas Dirsė. Tūkstančio metrų bėgime sparčiausias buvo Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos devintokas Juozas Gliebus, o jo brolis Petras Gliebus greičiausiai nubėgo šešis šimtus metrų.

Zoninės kvadrato varžybos

Šiais metais Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija dalyvavo Respublikos 1994 – 1995 metų gimimo vaikų zoninėse kvadrato varžybose. Joms gimnazija delegavo vieną berniukų bei vieną mergaičių kvadrato komandas. Po daugelio kovų tiek berniukai, tiek mergaitės iškovojo pirmas vietas! Mūsų gimnazijos dviejų deleguotų komandų nugalėtojai yra šie mokiniai: Irena Aleškevičiūtė, Karolina Barkovskytė, Justina Bendinskytė, Eda Coškun, Viktorija Čiž, Eglė Kairaitytė, Laura Kasovskytė, Jurinta Minkevičiūtė, Junesa Sadvorskaja, Viktorija Senkutė, Donata Tomaševičiūtė, Kotryna Vysockytė, Paulius Aleškevičius, Romuald Butiuto, Marius Dosinas, Laisvydas Kralikauskas, Mantas Leonavičius, Mykolas Krasnovskis, Dainius Matyžonok, Karolis Petrošius, Deimantas Stasiūnas, Arkadijus Vysockis, Tomas Zajankauskas, Ažuolas Puronas.

Didinga pergalė

Lapkričio 25-ąją Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos futbolo rinktinė (ją sudarė FK „Trakai“ žaidėjai) rajono moksleivių (nuo 1992 metų gimimo) futbolo varžybose susitiko su Rūdiškių mokyklos atstovais. Galima pasakyti, kad varžovai buvo ne - lygiaverčiai (Rūdiškių mokyklos žaidėjai buvo dvejis metais vyresni už trakiškius).

Rungtinių pradžioje iniciatyvą į savo rankas paėmė Rūdiškių komanda ir pradėjo spausti mūsų šikius. Tokio spaudimo pasekmės – du greiti įvarčiai į gimnazijos vartus. Bet mūsų šikiams nepasidavė ir patys pradėjo spausti varžovus. Ši taktika pasitvirtino, nes po didelių pastangų vytautukai sušvelnino rezultatą, taigi 1 : 2 Rūdiškių naudai. Deja, toks rezultatas neišsilaikė iki rungtynių pertraukos. rūdiškiečiai įmušė dar vieną įvartį į gimnazijos vartus.

Antras kėlinys prasidėjo kaip ir pirmasis – rūdiškiečių spaudimu. Bet šį kartą vytautukai sugebėjo pasitikti varžovų spaudimą. Po kelių greitų atakų, kurių metu kamuolys per stebuklą neatsidūrė rūdiškiečių vartuose, svečiai pradėjo žaisti atsargiau. Bet tai neišgelbėjo varžovų nuo pribrendusio įvarčio. Trakai vėl sušvelnino rezultata 2 – 3. Kaip pirmajame kėlinyje, taip ir šiame gimnazijos rinktinė nesugebėjo išlaikyti minimalaus santykio. Vėl prasiveržė rūdiškiečiai. Tačiau trakiškiai nepasidavė ir stojo į lemiamą vartų šturmą. Nepraėjus nė dešimčiai minučių „Trakai“ jau išlygino rezultata, o likus kelioms sekundėms iki rungtynių pabaigos „Trakai“ šiaip taip, per didžiausius vargus įridenę kamuolį į vartus sugebėjo išplėšti pergalę. Taigi galutinis rezultatas : Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija 5 – 4 įveikė Rūdiškes!

Baigėsi... ir prasideda!

Tesėdami pažadus toliau pranešinėjame apie FK „Trakai“ dalyvavimą vaikų A – lygoje,. Taigi pirmasis A – lygos ratas jau baigėsi, ir baigėsi ne kuo kitu, o pergale prieš vadinamąją futbolo sostinę – Kauno. FK „Trakai“ savo galutinę vietą grupės turnyro lentelėje sužinojo tik po Panevėžio ir Jonavos rungtynių.

Tiesa, vietoje „A – lygos“ siūlome pažvelgti kaip FK Trakai“ rungtyniaus respublikiniame Mini futbolo turnyre, bei kituose dviejų, trijų dienų turnyruose, taip pat ir draugiškose varžybose.

Taigi paskutiniųjų A lygos rungtynių rezultatas:

FK „Trakai“ – Kaunas 2 : 1. Pasižymėjo: Justas Zagurskas ir Rokas Masendzovas

Marius Januševskis, 3c

Turinys

Baigiame dar vienus metus

Kasdienio bėgsmo sukury, šventinio šurmulio karuselėje pamištame, kad norėdami daugiau gauti, turime kuo daugiau duoti. Kad ir kokias perspektyvas astrologai mums pranašautų 2007-ais – Raudonosios Ugninės Kiaulės – metais, kiekviena diena bus tokia, kokie būsime mes.

Klaustukiečiai sveikina visus gimnazijos bendruomenės narius artėjančių Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų proga. Teneapleidžia mūsų pasitikėjimas savimi ir tikėjimas šalia esančiu žmogumi! Žingsniuokime ramiai tarp sumaišties ir skubotumo – atminkime, kokia ramybė slypi tyloje. Tegu meilės, tikėjimo ir vilties saulė šviečia virš mūsų darbų.



Klaustuko redakcija

Turinys